
B. O. del E.—Núm. 18______________________ _21 enero 1978___________________________________________1523

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en ios excluidos la causa de su ex­
clusión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re­
clamación contra la lista provisional ante esta Dirección Ge­
neral de Universidades en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el articulo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas la 
reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de diciembre de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Junco, José (D. N. I. 11.653.666).
López López. Alejandro (D. N. I. 1.467.176).
Medina Rubio, Ricardo Andrés (D. N. I. 19-484.250).

Excluidos
Ninguno.

1917 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni­
versidad, en la disciplina de «Algebra y Topología» 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 28 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Algebra y Topología» (Facultad de Ciencias), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26). Transcurrido el plazo de presentación de instancias y 
dando cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro­
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su ex­
clusión.

2.º De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer recla­
mación contra la lista provisional ante esta Dirección General 
de Universidades, en el plazo de quince días hábiles a contar 
del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Es­
tado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las reclamacio­
nes presentadas, se publicará la lista definitiva de opositores 
admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de diciembre de 1977.—El Director general. P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alcaraz Martínez, Antonio (D. N. I. 27.857.453).
Cabrerizo Jaraíz. José Luis (D. N. I. 6.921 439).
Fuertes Fraile. María de la Concepción (D. N. I. 33.189.840).
González Jiménez. Santos (D. N. I. 6.518.527).
Iranzo Aznar. María Jesús (D. N. I. 17.820.456).
López López, Migue, Angel (D. N. I. 33.156.445).
López Villacampa, Amparo (D. N. I. 39.619.426).

Martín Peinador. Elena (D. N. I. 50.265.892). 
Martínez Verduch. José Ramón (D. N. I. 19.431.532). 
Sánchez Abril, José María (D. N. I. 29.398.527). 
Sois Lucía, Ignacio (D. N. I. 46.104.527).
Tarrés Freixénet, Juan (D. N. I. 39.281.993).

Excluidos
Ninguno.

1918 RESOLUCION del Instituto Nacional de Asisten­
cia y Promoción del Estudiante por la que se rec­
tifica la composición del Tribunal calificador de las 
pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 61 pla­
zas de empleados vacantes en su plantilla.

Ilmo. Sr.: Por resolución de este Instituto de 12 de mayo 
pasado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» da 5 de 
julio, se convocan pruebas selectivas para cubrir 61 plazas de 
empleados del Instituto Nacional de Asistencia y Promoción 
del Estudiante,

Por Orden ministerial de 14 de septiembre de 1977, se han 
cubierto las vacantes de Jefaturas de Servicio del Organismo, 
y por tanto se hace necesario que la norma 5, en su punto 2, 
«El Tribunal calificador estará compuesto por», quede de la 
siguiente forma:

Presidente: El Secretario general del Instituto Nacional de 
Asistencia y Promoción del Estudiante.

Vocales:

Un funcionario Jefe de Servicio o de Sección del Instituto 
Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante.

Un funcionario representante de la Dirección General de la 
Función Pública.

Un funcionario representante de la Subsecretaría del Minis­
terio de Educación y Ciencia.

Un funcionario de carrera de la escala auxiliar del Ins­
tituto Nacional de Asistencia y Promoción del Estudiante, que 
será el Secretario del Tribunal.

Lo que comunico a V. I. a los efectos oportunos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de noviembre de 1977.—El Presidente, Javier 

Tusseli Gómez.

Ilmo. Sr. Secretario general del Instituto Nacional de Asis­
tencia y Promoción del Estudiante.

1919 RESOLUCION de la Universidad de Extremadura 
por la que se aprueba la lista provisional de admi­
tidos y excluidos a la oposición (turnos restringido y 
libre) para cubrir las plazas de Administrativos en 
dicho Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de instancias para 
tomar parte en la oposición (turno restringido y libre), para 
cubrir plazas de Administrativos vacantes en la plantilla de la 
Universidad de Extremadura, convocada por Resolución de 5 de 
agosto de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de septiembre), 

Este Rectorado ha resuelto:
Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos, en 

cumplimiento de lo que se establece en la norma 4.1 de la 
convocatoria, según las siguientes relaciones:

Apellidos y nombre D. N. I.

Relación de aspirantes admitidos en turno restringido

García Garzón, Angel ............................................................. 7.888.996
García Garzón, Dionisio ................................................. 7.529.524

Relación de aspirantes admitidos en turno libre

Barco Miranda, María Teresa del ................................... 8.389.683
Borrero Zahíño, Juan ..................................................... 8.741.874
Clavero García, José Luis .............................................. 8.709.338
Cruz Méndez, José Manuel ...................................... . 8.451.552
Cuevas Rodríguez, Juan Femando ...................................... 8.766.647
De la Calle Manzano, Cipriano ................................... 7.431.027
Domenech Gusano, María José ................................... 8 790.760
Fernández Lancho, Vicente ..............................  6.950.582
Fernández Oliva, María del Rosario ........................ 7 419.401
Ferrer Alvarez, Antonio .................................................. 80.002.956
Flores Breñas, José María .............................................. 6.749.565
Gálvez Delgado, José Luis .............................................. 30398.731
García Rebollo, César Augusto ................................... 8.760.527
García Ruiz, María del Carmen ............................... 8.765.011
González Moreno, Cayetano ........................................... 8.206.063
Guisado Parejo. Juan ........................................................... 8.676.240
Hinojosa Jiménez. María de los Angeles ................. 8.772.243
Llórente Vera, Verecundo ...................................................... 28.552.448



1524____________________________________________ 21 enero 1978________________________ B. O. del E.—Núm. 18

Apellidos y nombre D. N. I.

Martín Pousada, Rodrigo ...................................... 6.922.416
Masot Calderón, Antonio Joaquín ........................ 8.761.722
Masot Calderón, Miguel Antonio ........................... 8.754.269
Miranda Miranda, Diego León .............................. 76.214.290
Núñez López, Francisco ...... .................................. 8.776.319
Paredes Rodríguez, Carmen ...................................  76.223.845
Pinilla Preciado, José María ................................. 8.761.852
Ramos Ferrera María Dolores ........................... 8.736.856
Rufino Rivas, Tomás .......... ..... ........................... 7.762.593
Sánchez Mera, José Antonio .................................. 9.681.786
Sánchez Pérez, Felipe ...... ..................... ................ 6.940.292
Sierra de Miguel, María Eugenia ........................... 8.716.502
Soto Motes. Carmelo .............................................. 8.419.905
Vas Alonso, Isabed ..........................   8.775.688
Villarroel Gil, José Femando ................................  6.943.459

Relación de aspirantes excluidos

Por no reunir el requisito específico en la nor­
ma 2.1, b), de la convocatoria (tener cumplidos 
dieciocho años):
Fuentes Fuentes, María del Pilar ........................ 8.799.024

Por no reunir el requisito específico en la nor­
ma 3.3 de la convocatoria (no presentar modelo nor­
malizado de instancia):
Dorado Zapata, Femando ...................................  45.261.123
Mercado Vilchez, Antonio ..................................... . 24.146.288
Soria Arias, José Enrique ...................................... 25.280.891

Por no reunir el requisito específico en la nor­
ma 2.1, c), de la convocatoria (falta de titulación 
exigida):
De Felipe Garrido, José Antonio ........................... ... 11.707.855
Reynolds Puebla, José Luis ................................... 8.716.168
Suárez Caballero, Bernardino .............................. 8.731.706

Por no reunir el requisito específico en la nor­
ma 3.3. de la convocatoria (no presentar modelo nor­
malizado de instancia ni reintegro en la misma):
Blanco Navarro, Mariano ...................................... 653.320

Por no reunir los requisitos específicos en las nor­
mas de la convocatoria 3.3 (no presentar modelo 
normalizado de instancia) y 3.0 (no abonar derechos 
de examen):
Medina Ocaña, Francisco ................................... 6.173.600

 Badajoz, 14 de noviembre de 1977.—El Rector, Andrés Chordi 
Corbo.

1920 RESOLUCION de la Universidad de Granada por 
la que se hace pública y se aprueba la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas (turnos libre y restringido) con­
vocadas para cubrir vacantes de la plantilla del 
Cuerpo Administrativo de dicho Organismo, y se 
determinan las plazas que, en definitiva, compren­
de la convocatoria.

Transcurrido el plazo señalado en la base 4.1 de la resolu­
ción de la Universidad de Granada de 20 de enero de 1977 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 25 de agosto), por la que se con­
vocan pruebas selectivas, tumo libre y restringido, para cubrir 
plazas vacantes en la plantilla del Cuerpo Administrativo en 
dicha Universidad.

Este Rectorado ha acordado:
Primero.—De acuerdo con lo establecido en la base 4.1 de 

la citada resolución, hacer pública la lista provisional de ad­
mitidos para tomar parte en las pruebas selectivas y que figu­
ra como anexo I de la presente resolución.

Segundo.—Se excluyen provisionalmente por los motivos que 
se indican los aspirantes que se relacionan en el anexo II.

Tercero.—De acuerdo con la base 1.1 de la mencionada re­
solución el número de plazas que, en definitiva, se convocan es 
de 18, distribuidas de la siguiente forma:

Dos plazas para Almería.
Dos plazas para Jaén.
Una plaza para Linares (Jaén).
Una plaza para Melilla.
Doce plazas para Granada.

- Total, dieciocho.

ANEXO I

Número
Apellidos y nombre D. N. I.

Lista provisional de aspirantes admitidos 
al turno libre

Abolafia Valero, Juan Manuel  .............. ....... 25.905.160
Acosta Ferrer, María Teresa .............................. 24.290.036
Acosta Montero, Gloria María ........................... 24.143.331
Acosta Montero, María Elisa ................................. 24.117.560
Aguado Gutiérrez, Antonia ...............................  24.143.922
Aguilar del Castillo. Eduardo .............................. 24.288.381
Aguilera Torrecillas, José .........................  24.285.480
Alvarez López, María Dolores ........................... 23.770.368
Amat Villanueva, María Dolores ........................ 27.152.588
Antón Herrera, Juan Carlos ................... ............. 25.927.370
Avivar Osorio, Almudena ........ ...........................  24.140.255
Ayala Rodríguez, Carmen ...................................  23.496.028
Barbero Espinosa, Eulalio .................. ................ 24.100.759
Bedmar Vallesca, Juan Carlos ............................ 24.117.372
Box Morcillo, Elisa ...............................................24.049.476
Box Morcillo, María Jo6efa ................................. 24.049.477
Bueno Pérez, Juan ...................  24.112.020
Cabello Martínez, Antonio ................................... 24.033.797
Cabeza González, Ana Manuela ........................... 26.181.403
Cabeza González, Román ...................................... 26.181.417
Calvo López, Luis Miguel ................................. ....... 24.077.759
Calles Olivárez, Ramón ...................................... 25.871.594
Cano Romero, Ana María ................................... 24.163.381
Cano Romero, María Jesús ................................... 24.147.013
Cañete de Goñi, María Carmen ........................... 31.563.972
Cara Jiménez, María Angustias ........................... 23.616.987
Carabaño Jiménez, Apolonio .............................. 26.417.187
Cárdenas Casas, Pedro José .............................. 24.092.201
Casado Ollero, Agustín ......................................... 25.956.243
Casares Soto. Dolores ...........................................  24.113.476
Castillo Jaén, Mercedes ......................  24.282.940
Castillo Valdés, Antonio ............  30.393.727
Castillo Valdés, Vicente ......  24.126.311
Cervera Llorca, Blosa .............   21.352.404
Cordones Cuella, María Carmen ........................... 24.292.205
Cortés Corte, Ricardo Pablo .............................. 31.806.463
Chamorro Ortega, Andrés ...................................... 25.914 191
Choin García, Arturo Salvador ........................... 24.280.912
Díaz Rodríguez. Juan Fernando ........................... 24.079.767 
Dios Herrera, Juan de ............................................ 23.503.720
Entrala Valenzuela, Ignacio ................................... 24.065.146
Erenas Puerta, Miguel Antonio ........ .................. 24 095.593
Escribano Gutiérrez, José Manuel ........................ 24.098.150
Escuedro Valverde, Montserrat ........................... 24.293.124
España Abolafia. Julio ........................................... 23.502.253
España Abolafia, Luis ......................................... 24.089.455
Fajardo Moya, José Enrique .............................. 24.285.389
Fernández Espinar, Benito .................................. 23.301.299
Fernández-Nieto Fernández, Fidel ........................ 24.734.484
Fernández Gálvez, Emilio ....................................... 23.705.681
Fernández Nevot, María del Carmen ................... 24.237.012
Fernández Ramírez, José Manuel ........................... 24.059.842
Fernández Valera, Francisca ................................. 75.180.553
Ferrer Luque, Juan B.......................................... 24.133.652
Fuentes Otero, María Consolación ..................... 5.810.507
Gallego Gámez, Luis.............................................. 24.120.990
García Castillo, José Antonio .............................. 24.139.808
García Escobar, Francisco .................................... 24.079.554
García Fernández, María Victoria ........................... 24.283.682
García Hidalgo, Juan ...................  24.121.658
García Liñán, Rafael Ramón .............................. 74.606.444
García Ortega, María Luisa ................................  25.858.407
García Rojas, Ana Alicia ...................................... 24.093.282
Garrido López, Prudencia ................................... 25.931.647
Gil González, María Luisa ................................... 45.263.905
Gilábert Granero, Francisco ................................  24.058.291
Girón Rodríguez, José Antonio ........................... 24.083.734
Gnecco Suárez, María Tremedad ........................ 24.101.431
González Hernández, José Luis ........................... 24.116.653
Granados Montoro, Francisco Javier ................... 23.344.622
Guerrero García, José Luis ................................... 24.138.071
Hera Budia, María Dolores ................................. 40.473
Heredia Serrano, María Paz ...................... ............. 24.126.584
Hernández Gómez, Antonio L................................. 30.186.750
Hernández Martín, Juan Manuel ........................ 24.133.030
Hernández Sánchez, Francisco Javier ................... 24.290.476
Hernández Toledano, Rosa María ........................ 24.289.500
Huertas Tello, Antonio .......................................... 74 909.273
Ibáñez Guijarro, José .........................................  80.007.652
Jiménez Cotelo, Enrique J..........   24.133.946
Jiménez García Francisco ...................................... 24.109.733
Juárrez Parra, Javier .......   24.149.071
Linares Linares, Manuel ...................................... 27.187.283
Líndez Vílchez. Bernardino ................................. 24.133.255
López Avila, Pedro ..............................................  24.100.193
López Domech, Juan ..............................................     24.288.996
López Rejón, Amalia ............................................. 24.107.971


